
محمدمهدی كمالكار و كسب

مایهٔ اعتبار
آيا تاکنون ضرب المثل »بی مايه فطير است« را شنيده ايد؟ 

نانواها برای اينکه بتوانند با خمير به  خوبی کار کنند، پس از 
اضافه کردن مواد مخمر يا همان »مايه« به خمير، اجازه می دهند 

خمير مدتی استراحت کند تا آمادة پخت شود. در صورتی که 
خمير آمادة پخت نباشد، به آن فطير گفته می شود. پس اگر به 
خمير، »مايه« اضافه نکنند، خمير فطير می شود. به همين دليل 

می گويند: بی مايه فطير است.

همة کســب وکارها برای شــروع، به مایه ای از جنس سرمایه نیاز دارند 
تا فطیر نشــوند. این سرمایه می تواند چیزی از جنس پول، انسان )مثلًا 
استعدادهای شخصی( و یا فیزیکی )مثلًا ماشین آلات( باشد. این سرمایه ها 
به نسبت های متفاوت در کسب وکارهای گوناگون به کار می روند. یکی از 
مهم ترین چالش های کسب وکارهای کوچک، تأمین مالی آن یا به عبارت 
دیگر، تهیة پول برای شــروع کسب وکار است. در این شماره روش های 
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نیازمند پول باشــید. در چنین شرایطی، یکی از راه حل های ممکن، خرید 
اعتباری است. به این مفهوم که تجهیزات را بخرید، ولی با رضایت فروشنده، 
پرداخت آن را بعداً انجام دهید. براي مثال، ممکن است یک هنرمند برای 
قاب کردن آثار خود نیازمند قاب باشــد، ولی توانایی خرید قاب را نداشته 
باشد. در چنین شرایطی، او می تواند به صورت اعتباری قاب خرید کند و پس 

از فروش آثار هنری خود، مبلغ قاب را بپردازد.

 مشارکت دوستان
یکی دیگر از روش های تأمین  مالی کســب وکار، مشــارکت  دادن بقیه در 
کسب وکارتان است. براي مثال، از دوست صمیمی خود بخواهید در صورت 
تمایل، مبلغی را برای مشارکت در کسب وکار سرمایه گذاری کند. این روش 
تأمین مالی در بین کســب وکارهای مختلف بسیار مرسوم است. اما لازم 
اســت به جزئیاتی در این زمینه دقت شــود. براي مثال، لازم است طرح 
کسب  وکارتان را به صورت شفاف به شریک تجاری تان ارائه کنید تا او نیز در 
جریان جزئیات کسب وکار قرار بگیرد. درصد مشارکت دوستتان و نحوة سود 
بردن او باید مشخص شود. این موضوع براساس نوع قرارداد امضاشده بین 
شما و شریکتان و قواعد فقهی برقرارشده بر آن قرارداد، مشخص می شود. 
دقت داشته باشید، حتماً قراردادی به صورت مکتوب بین شما و شریک امضا 
شود تا جزئیات قرارداد به  مرور زمان فراموش نشود. در پایان، هر فردي با 
توجه به شــرایط و موقعیت خود، یک یا ترکیبی از این شرایط را انتخاب 

می كند.

 سرمايهٔ شخصی
یکی از دم دستی ترین روش های تأمین مالی پروژه های کسب وکار، استفاده 
از سرمایة شخصی است. این سرمایه می تواند حاصل پس انداز شما در طول 
دوره ای از زندگی تان باشد که آن را برای کسب  وکار کنار گذاشته اید. یکی 
از ایرادهاي این نوع تأمین مالی برای کســب  وکار این است که باید مدت 
زیادی منتظر بمانید تا پس انداز شما به مقدار مورد نظر برسد و بتوانید آن 
را در کسب  وکار استفاده کنید. زیرا معمولًا میزان پول توجیبی و در نهایت 
پس انداز هنرجویان، مقدار زیادی نیست. اما در عین حال، این خوبی را دارد 
که خطر استفاده از این پول كم است. زیرا در صورتی که کسب  وکار شما با 
موفقیت همراه نباشد، لازم نیست شما در مقابل کسی پاسخگو باشید؛ چون 

سرمایة خودتان از بین رفته، نه سرمایة فردي دیگر.

قرض گرفتن
در صورتی که پس انداز کافی برای ســرمایه گذاری در کســب وکار خودتان 
نداشته  باشید، احتمالًا به قرض   گرفتن فکر خواهید کرد. قرض گرفتن به این 
صورت که از یکی از دوستان و آشنایان خود مقداری پول می گیرید و متعهد 
می شوید این مبلغ را در تاریخ مشخصی پس دهید. کاملًا مشخص است که 
قرض  گرفتن از کسانی که به شما نزدیک ترند، کار ساده تری است، زیرا آن ها 
شما را بهتر می شناسند و بیشتر به شما اعتماد می کنند. به عنوان مثال، پدر و 
مادر برای این کار گزینة مناسبی هستند. اما باید دقت داشته باشید که برای 
قرض  گرفتن از دیگران، لازم است توضیحات کامل و مكتوبي از کسب وکار 
خودتان ارائه کنید که به آن »طرح کسب وکار« گفته می شود. با ارائة طرح 

کسب وکار، دیگران بهتر به شما و كسب و كارتان اعتماد خواهند کرد.

 وام بانکی
وام بانکی نیز یکی دیگر از گزینه های تأمین مالی کسب وکار است. هرچند 
بانك هاي متعددي وام بانکــی را با مقدارهاي متعددي ارائه می دهند، اما 
دریافت آن کار ساده ای نیست. زیرا به ضامن نیاز دارد و فرد وام گیرنده نیز 
باید به ســن قانونی رسیده باشد. بازپرداخت وام بانکی با احتساب کارمزد 
خواهد بود. یعنی شما باید نسبت به پول دریافتی، مبلغ بیشتری پرداخت 
کنید. مبلغ کارمزد، به دلیل ارائة خدمات بانکی، به مبلغ وام اضافه می شود. 
احتمالًا دردســرهای اداری وام بانکی شــما را مجاب خواهد کرد از طرق 
دیگری، مانند قرض الحسنه های فامیلی یا محلی، اقدام به گرفتن وام کنید. 
البته لازم اســت بازپرداخت اقساط وام را قبل از گرفتن وام در نظر داشته 

باشید تا هنگام پس دادن وام دچار مشکل نشوید.

 خرید اعتباری
گاهی ممکن است برای کسب وکار خودتان نیازمند تجهیزات و در نهایت 

یکی از با ارزشمندترین انواع ســرمایه، سرمایة انسانی است. 
منظــور از آن، مجموعــة  دانــش، مهارت ها، اســتعدادها و 
 تحصیلاتی اســت که افراد در طول زندگی کســب می کنند.
دانش آمــوزی کــه توانایــی خلق یک اثــر هنــری را دارد، 
 ســرمایه اش بیشتر است. ســرمایة انســانی می تواند افراد را 
در کســب  وکار از ســایرین متمایــز و موفق کند.  شــما در 
 کدام زمینه از ســرمایة انســانی ســرمایه گذاری کرده اید؟
 بهترین زمان سرمایه گذاری انسانی، جوانی است. کسب مهارت، 
هنر و یا شکوفایی هر استعدادی، در جوانی بسیار ساده تر است. 
در دنیایی که ممکن است جوانان به راحتی سرگرم فعالیت های 
حاشیه ای و بی نتیجه شوند، سرمایه گذاری شما می تواند بهترین 

نتایج را برای کل زندگی شما به همراه داشته باشد.
 فرصت را مغتنم بشمارید!

سرمایهٔ اصی
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